
IV

(Pranešimai)

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI

TARYBA

Bendras Europos Parlamento ir Tarybos pareiškimas dėl Reglamento (ES) 2022/2379, susijęs su 
nacionalinių kompetentingų institucijų tvarkomo augalų apsaugos produktų naudojimo žemės ūkyje 

registro sukūrimo visose valstybėse narėse svarba 

(2022/C 466/04)

Įgyvendinant Europos žaliąjį kursą, strategijoje „Nuo ūkio iki stalo“ ir Biologinės įvairovės strategijoje pabrėžiama, kad 
reikia pereiti prie darnios maisto sistemos, visų pirma iki 2030 m. 50 % sumažinti naudojamą pesticidų kiekį bei riziką ir 
didinti ekologinės gamybos plėtrą bei gausinti žemės ūkio paskirties žemės kraštovaizdžio elementus, kuriuose gausu 
biologinės įvairovės.

Pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2022/2379 (1) visus duomenis apie tai, kaip profesionalūs naudotojai 
naudoja augalų apsaugos produktus žemės ūkio veikloje, t. y. aprėpti 95 % naudojimo kiekvienoje valstybėje narėje, galima 
surinkti tik tuo atveju, jei pagal Sąjungos teisę augalų apsaugos produktų profesionaliems naudotojams būtų taikomas 
teisinis reikalavimas perduoti savo įrašus nacionalinėms kompetentingoms institucijoms elektroniniu formatu.

Europos Parlamentas ir Taryba pripažįsta, kad svarbu tokį reikalavimą įtraukti į Sąjungos teisės aktus, ir įsipareigoja tuo 
tikslu bendradarbiauti.

(1) 2022 m. lapkričio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2022/2379 dėl žemės ūkio sąnaudų ir produkcijos statistikos, 
kuriuo iš dalies keičiamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 617/2008 ir panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) 
Nr. 1165/2008, (EB) Nr. 543/2009 bei (EB) Nr. 1185/2009 ir Tarybos direktyva 96/16/EB (OL L 315 , 2022 12 7, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 7 C 466/21  


	Bendras Europos Parlamento ir Tarybos pareiškimas dėl Reglamento (ES) 2022/2379, susijęs su nacionalinių kompetentingų institucijų tvarkomo augalų apsaugos produktų naudojimo žemės ūkyje registro sukūrimo visose valstybėse narėse svarba 2022/C 466/04

